MACAÉ, 16 DE JULHO DE 2022 • EDIÇÃO 524 • ANO III

Expediente:

Diário Oficial de Macaé
Prefeitura Municipal de Macaé

Secretaria Municipal da Casa Civil

Paço Municipal
Av. Presidente Feliciano Sodré, 534
Centro – Macaé/RJ - CEP 27913-080

Tel.: (22) 2791-9008

www.macae.rj.gov.br/dom

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 1.221/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei Complementar n.º 119/2009 e no Decreto Municipal n.º
250/2009;

RESOLVE
Art. 1º Fica alterado o art. 1º da Portaria n.º 292/2021, que instituiu a composição dos
Conselhos Previdenciário e Fiscal do Instituto de Previdência Social do Município de
Macaé - MACAEPREV, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 1º (...)

Conselho Previdenciário
Titulares eleitos:
1) Ana Beatriz Rangel Cooper Errichelli de Souza
2) Gildomar Camara da Cunha
3) Juliana Ribeiro Tavares
4) Carla Mussi Ramos

Conselho Fiscal:
Titulares eleitos:
1) Ueliton Machado Pinto
2) Marcelo Puertas Tavares

Suplentes:
1) Marcus Vinicius Assis de Schueler Vieira
2) Francis Barcelos Nunes
3) Adriano Barbosa de Oliveira
4) Joelma da Conceição Oliveira Ferreira
5) Luiz Fernando dos Santos
6) Daniel Raony Potiguara Neves do Valle"

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 15 de julho de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1.223/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E
1 - Exonerar o cidadão VANDERSON DE OLIVEIRA EDUVIRGES, CPF 170.393.707-
43, do cargo em comissão de Assessor Adjunto, Símbolo CC-IV, da Secretaria Munici-
pal de Cultura, a contar da data da publicação.
2 - Nomear o cidadão JOÃO MAURÍCIO CARVALHO DE SOUZA, CPF 105.656.487-
30, para exercer o cargo em comissão de Assessor Adjunto, Símbolo CC-IV, da Secre-
taria Municipal de Cultura, a contar da data da publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 15 de julho de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1.222/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E
1 - Exonerar o cidadão PEDRO HENRIQUE PEREIRA RAMPAZIO, CPF 188.604.057-
50, do cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo CC-II, da Secretaria Munici-
pal Adjunta de Políticas Energéticas, a contar de 1º de julho de 2022.
2 - Nomear a cidadã DEILA BARCELLOS ESTRELLA, CPF 048.160.377-80, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo CC-II, da Secretaria Mu-
nicipal Adjunta de Políticas Energéticas, a contar de 1º de julho de 2022.

GABINETE DO PREFEITO, em 15 de julho de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE GOVERNO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal Adjunta de Governo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em decorrência do proces-
so administrativo nº 556/2022, HOMOLOGA o resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA n° 001/2022. Objeto: Contratação de 1 (uma) agência para prestação de serviços
de publicidade, sob demanda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação,
a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da exe-
cução externa e distribuição de publicidade de competência do Município de Macaé
aos veículos e demais meios de divulgação. Empresa vencedora: Puxe Comunicação
EIRELI inscrita no CNPJ: 05.022.978/0001-78. Homologação na íntegra disponível nos
autos do processo.

Macaé-RJ, 15 de julho de 2022.
Wilian Rosa Fróes Crozoé

Secretário Municipal Adjunto de Governo

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, usando de suas atribuições legais, com base na
Lei Complementar nº 189/2011 e Lei Complementar nº 313/2022, informa da reunião
que elegerá os representantes no Conselho Municipal de Educação para o novo man-
dato dos Segmentos abaixo indicados – esfera não Governamental, que se realizará
no dia 19 (dezenove) de julho de 2022, às 10 horas, na sala 214 – 2º andar  - FeMASS
- Cidade Universitária, situada na Avenida Aluizio da Silva Gomes, 50 – Granja dos
Cavaleiros – Macaé/RJ.
I- Pais de Alunos com necessidades especiais da Rede Municipal de Ensino
II- Pais de Alunos da Educação Infantil da Rede Privada de Ensino

Macaé, 15 de Julho de 2022

Leandra Lopes Vieira
Secretária Municipal de Educação